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PROGRAM 2020

CAFÉ BIOGRAFEN   -    DAGROFA   -    DET BLÅ KVARTER   -    HISTORIENS HUS        
KULTURMASKINEN   -    MH AUTOMOBILER   -    MULERNES LEGATSKOLE
MUSIKHUSET POSTEN   -    NETVÆRK FOR NAZISME- OG HOLOCAUSTSTUDIER
UNF ODENSE   -    UNGDOMSHUSET ODENSE   -    UNGDOMSHUSETS CAFÉ

GOURMETMIDDAG  KNUD ROMER   
WOLFGANG FLÜR  DAS AFFENTHEATER

3. NOVEMBER TIL 12.  NOVEMBER 2020 DESIGN: ARNKLIT V. 
THE CLUBHOUSE ODENSE



SAMARBEJDE MED GYMNASIER
I samarbejde med tysklærere fra Mulernes Legatskole er der 
blevet udarbejdet et aktivitetskatalog, som kan bruges i 
forbindelse med tyskundervisningen i gymnasiet. Kataloget 
bygger på festivalens program og indeholder aktiviteter med 
fokus på Bundesligaens fankultur, inspiration til at producere 
tyske digte, inspiration til at arbejde med tyske sangtekster, 
inspiration til at arbejde med tyske brands og inspiration til at 
arbejde med den historiske dato d. 9. november. Hvis man vil 
have adgang til inspirationsmaterialet, kan man kontakte Lene 
Friis fra Mulernes Legatskole.

TYSKE DIGTE
Mulernes Legatskole har produceret en række digte i 
tyskundervisningen, primært som blackout poetry. 
Efterfølgende har eleverne været forbi Computer 
Clubhouse i Ungdomshuset og lavet deres digte til 
kreative produkter, som udstilles under hele festivalen.

Tirsdag d. 3. november giver bandet Das Affentheater 
koncert for de odenseanske gymnasieelever på 
Musikhuset Posten. Eleverne har op til koncerten haft 
mulighed for at arbejde med teksterne til de tyske hits, 
som Das Affentheater spiller til koncerten. Sangene er alle 
moderne tyske klassikere, og eleverne er garanteret en 
anderledes og underholdende tyskundervisning.

ARRANGEMENTET ER UDELUKKENDE FOR DE ODENSEANSKE GYMNASIEKLASSER.

DAS AFFENTHEATER

3.11HÄNDE HOCH  
Du sidder med programmet for dansk tyske kulturevents samlet 
under overskriften Hände Hoch. En rækkes enkeltstående events, 
der kan opleves i Odense i ugerne 45 og 46, fra den 2. til 12. 
november 2020. Events der 
præsenterer mangfoldige former, hvor dansk tysk kultur har 
relationer. 
 
Hände Hoch ønsker, at åbne især unges øjne for, at nutid dansk 
tysk kultur har meget interessant og vedkommende at byde 
på - ofte med et fælles internationalt afsæt. 
 
Hände Hoch er startet i inspiration, støtte eller dialog med 
medarbejdere fra; HF og VUC Fyn, Mulerne Legatskole, Tornbjerg 
Gymnasium, 10. klasse UngOdense, Kroggårdsskolen, UCL, 
Ungdomshuset, Honorarkonsul der Bundesrepublik Deutschland 
i Odense, Goethe-Institut Dänemark samt Kultursekretariatet 
Odense Kommune. 
 



I forbindelse med festivalen vil der være fokus på tysk mad i 
Ungdomshusets Café. De dage, hvor der ikke foregår andre af 
festivalens aktiviteter i caféen, vil dagens ret derfor være en 
tysk-inspireret ret. Onsdag d. 4. vil menuen være ”gourmet 
hotdogs mit curry wurst” og onsdag d. 11. vil menuen være 
”hjemmelavet bayersk medister med sauerkraut og Apfelsoße”. 
Guten Appetit!

ONSDAG 4.  NOVEMBER KL.  18:00 & ONSDAG 11 .  NOVEMBER KL.  18:00 I  UNGDOMSHUSETS 
CAFÉ PRIS:  50 KR.  ARRANGEMENTET KRÆVER IKKE BILLET.

Ungdomshusets Café sætter rammerne for en tysk-inspireret 
gourmetmiddag med dertilhørende tysk vinmenu. Middagen 
består af fem retter, som alle er inspireret af det tyske køkken, 
herunder rilette af svineskank, mini-hotdog med currywurst, 
svinebryst med brunkål, en fortolkning af schnitzel med svinekæbe 
og fondant af kartoffel, samt en chokoladetærte til dessert med en 
choko/stout sorbet.

TIRSDAG 3.  NOVEMBER KL.  18:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ PRIS:  300 KR. BILLETTER SKAL 
KØBES PÅ FORHÅND PÅ WWW.PLACE2BOOK.COM

Hver mandag afholdes Monday Café, som er Ungdomshusets 
internationale aften. Her serveres mad fra hele verden, og gæsterne 
er ofte internationale studerende. I løbet af festivalen vil der blive 
serveret tysk mad til Monday Café. Mandag d. 2. november er 
menuen „Schnitzel mit alles“ og mandag d. 9. november er menuen 
„Eisbein mit Sauerkraut und Erbsenpüree“. Der vil også være 
vegetariske og veganske menuer. Alle er velkomne til at spise med, 
international eller ej – og måske møder du endda en tysk 
studerende i caféen!

MANDAG 2.  NOVEMBER KL.  18:00 & MANDAG D.  9.  NOVEMBER KL.  18:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ PRIS:  50 
KR.  ARRANGEMENTET KRÆVER IKKE BILLET.

TYSK MAD I 
UNGDOMSHUSETS CAFÉ

GOURMETMIDDAG
TYSK-INSPIRERET 

MONDAY CAFÉ
2.11

3.11

4.11



Ikke mange byer har så dramatisk og omskiftelig en 
historie som Berlin, og sporene heraf findes især i 
arkitekturen. Det gælder også for Alexanderplatz, der som 
en af Berlins ældste bypladser har oplevet lidt af hvert og 
stadig står over for megalomane omvæltninger. Få år efter 
Murens fald tog bystyret de første skridt mod en 
fuldkommen transformation af pladsen. Arkitekt Hans 
Kollhoff vandt byplankonkurrencen med en idé om at 
forvandle området til et Manhattan-lignende 
finanscentrum, men projektet mødte fra begyndelsen 
folkelig modstand og er stadig ikke fuldbyrdet i dag. Hans 
Christian Post viser sin 
dokumentarfilm ”Last Exit Alexanderplatz” og fortæller om 
pladsens og byens til stadighed omskiftelige 
arkitekturhistorie. 

TORSDAG 5.  NOVEMBER I  UNGDOMSHUSET.  PRIS:  20 KR.  BILLETTER SKAL KØBES PÅ FOR-
HÅND PÅ WWW.PLACE2BOOK.COM OG KAN BYTTES TIL EN GRATIS DRIKKEVARE I  CAFEEN.

LAST EXIT ALEXANDERPLATZ

5.11

Videnskaben har en lang tradition i Tyskland og mange 
lærde personer fra Tyskland har bidraget til verdens 
historie. Med fokus på naturvidenskaben kigger Jann 
Krause på Tysklands bidrag til videnskaben og historien i 
de seneste 600 år i dette foredrag. For at gøre foredraget 
mere levende, vil der også være mulighed for at se på og 
røre ved medbragte artefakter og tyske bidrag til vores 
hverdag. 

ONSDAG 4.  NOVEMBER KL.  18:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ.  ARRANGEMENTET ER GRATIS, 
MEN BILLETTER SKAL BESTILLES PÅ FORHÅND PÅ WWW.UNF.DK

DEUTSCHE WISSENSCHAFTLER 
UND GELEHRTE

4.11



MH Automobiler afholder en showcase på Flakhaven, hvor 
de fremviser de nyeste tyske elbiler, herunder modeller fra 
Audi, BMW, Mercedes og Volkswagen. MH Automobiler har 
over 20 års erfaring inden for bilbranchen med fokus på de 
såkaldte premium-biler fra de store tyske bilmærker. Man 
er derfor garanteret en dag med fokus på god tysk kvalitet 
og den nyeste teknologi inden for elbiler.

LØRDAG 7.  NOVEMBER KL.  10:30-13:00 PÅ FLAKHAVEN
ARRANGEMENTET ER GRATIS OG KRÆVER IKKE BILLET

SHOWCASE AF 
TYSKE ELBILER

7.11

Bundesligaen består af de bedste tyske fodboldhold og 
samler millioner af tyske fans hvert år. De er kendt for 
deres stærke fankultur, og den forsøger vi at genskabe 
når vi viser Bayern München vs. Dortmund på storskærm i 
Ungdomshusets Café. Det er to af ligaens bedste hold, så 
det skal nok blive et brag af en kamp!
Der vil være konkurrencer i løbet af aftenen, hvor man bl.a. 
kan vinde gavekort til Ungdomshusets Café og øl. 
Derudover sælger cafeen tre Albani-øl for 50 kr. 
hele aftenen.

LØRDAG 7.  NOVEMBER KL.  17:30-21:30 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ
PRIS:  20 KR.  BILLETTER SKAL KØBES PÅ FORHÅND PÅ WWW.PLACE2BOOK.COM OG KAN 
BYTTES TIL EN GRATIS DRIKKEVARE I  CAFEEN.

BAYERN MÜNCHEN 
VS. DORTMUND

7.11



Wolfgang Flür er bedst kendt fra det legendariske band 
Kraftwerk, men laver også soloarbejde under navnet 
Musiksoldat. Flür kan eksklusivt opleves på 
Kulturmaskinen, hvor der både afholdes en artist talk om 
eftermiddagen og en koncert om aftenen. Arrangementet 
er en del af EXPO:Robotics 2020. Se mere info og køb 
billetter til både talk og koncert på Kulturmaskinens 
hjemmeside: www.kulturmaskinen.com

LØRDAG 7.  NOVEMBER KL.  16:00 & 21:00 PÅ KULTURMASKINEN
PRIS:  FRA 150 KR.  BILLETTER SKAL KØBES PÅ WWW.KULTURMASKINEN.COM

WOLFGANG FLÜR

7.11

Den 9. november er en central historisk dato i Tyskland 
og en række nøglebegivenheder er knyttet til denne dato: 
Revolutionen i 1918 og den efterfølgende oprettelse af 
både den socialistiske og demokratiske republik, Hitlers 
kupforsøg i 1923, “Krystalnatten” i 1938 og Berlinmurens 
fald i 1989. De dybeste fald for den tyske kultur og håbet 
om frihed, velstand og en lysende fremtid er alle knyttet til 
den samme dato. Therkel Stræde, der er samtidshistoriker 
ved SDU, forklarer hvordan og hvorfor.

MANDAG 9.  NOVEMBER KL.  20:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ
PRIS:  20 KR.  BILLETTER SKAL KØBES PÅ FORHÅND PÅ WWW.PLACE2BOOK.COM OG KAN 
BYTTES TIL EN GRATIS DRIKKEVARE I  CAFEEN.

9. NOVEMBER

9.11



Tyskland har en gammel og stærk ølkultur, hvilket bl.a. 
kommer til udtryk ved de store årlige ølfester samt ved det 
berømte tyske Reinheitsgebot for øl fra 1516. Vi hylder den 
tyske ølkultur med en smagning af tyske øl i 
Ungdomshusets Café. I løbet af aftenen vil man kun-
ne smage på seks forskellige øl inklusive dertilhørende 
snacks.

TIRSDAG 10.  NOVEMBER KL.  18:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ
PRIS:  120 KR.  BILLETTER SKAL KØBES PÅ FORHÅND PÅ WWW.PLACE2BOOK.COM

ØLSMAGNING

10.11

Forfatteren Knud Romer, som er vokset op i Danmark med 
en dansk far, en tysk mor og alle de udfordringer, det 
medfører, fortæller om sin dansk-tyske opvækst, sin 
familie og sit dansk-tyske forfatterskab. Han modtog bl.a. 
De Gyldne Laurbær, Boghandlerklubbens Hæderspris og 
Statens Kunstfonds Produktionspræmie for sin debutro-
man ”Den der blinker er bange for døden”, som netop 
omhandler hans dansk-tyske opvækst, og som dette 
foredrag er baseret på.

ONSDAG 11 .  NOVEMBER KL.  19:00 I  UNGDOMSHUSET
PRIS:  40 KR.  BILLETTER SKAL KØBES PÅ FORHÅND PÅ WWW.PLACE2BOOK.COM OG KAN 
BYTTES TIL EN GRATIS DRIKKEVARE I  CAFEEN.

FOREDRAG M. KNUD ROMER

11.11



Det Blå Kvarter afholder en skattejagt på tværs af Byens Ø. 
Undervejs guides man igennem en række poster, der alle 
tester ens viden om tysk kultur. Præmierne er sponsoreret 
af Dagrofa, og det bliver eine spitzenklasse Schnitzeljagd!

TORSDAG 12.  NOVEMBER KL.  15:00-18:00 ARRANGEMENTET ER GRATIS,  MEN BILLETTER 
SKAL BESTILLES PÅ FORHÅND PÅ WWW.PLACE2BOOK.COM

EINE SPITZENKLASSE 
SCHNITZELJAGD

12.11

Forholdet til den store nabo mod syd, Tyskland, har sat 
sine spor over alt i Odense. Nogle er meget tydelige og 
kendte, som f.eks. altertavlen i Odense Domkirke, der er 
lavet af den nordtyske kunstner Claus Berg, mens andre 
spor er mere skjulte og glemte. Historikerne fra Historiens 
Hus tager jer med på en byvandring rundt til nogle af de 
steder, hvor den tyske indflydelse og påvirkning er 
tydeligst.

TORSDAG 12.  NOVEMBER KL.  14:00
PRIS:  50 KR..  BILLETTER SKAL KØBES VIA WWW.HISTORIENSHUS.DK

TYSKE SPOR I ODENSE

12.11



HÄNDE HOCH ER ET SAMARBEJDE MELLEM:

CAFÉ BIOGRAFEN   -    DAGROFA   -    DET BLÅ KVARTER   -    HISTORIENS HUS        
KULTURMASKINEN   -    MH AUTOMOBILER   -    MULERNES LEGATSKOLE
MUSIKHUSET POSTEN   -    NETVÆRK FOR NAZISME- OG HOLOCAUSTSTUDIER
UNF ODENSE   -    UNGDOMSHUSET ODENSE   -    UNGDOMSHUSETS CAFÉ

HÄNDE HOCH FOREGÅR IGEN FRA 8.  NOVEMBER TIL 
20.  NOVEMBER 2021

SEKRETARIAT: 
UNGDOMSHUSET,  NØRREGADE 60,  5000 ODENSE C.  TLF.  63756820 

PROGRAMORGANISERING: 
AMALIE KANNEGAARD, AMALIEKANNEGAARD@GMAIL.COM 

KONCEPT OG ØKONOMI:  KARSTEN DAMGAARD, KADA@ODENSE.DK 


